

Stanowisko Nr 1
Prezydium Okręgowej Rady
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych
z dnia 22 września 2009r.

**w sprawie: opinii wydanej przez Konsultanta Krajowego oraz Konsultantów
Wojewódzkich w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych
dotyczącej świadczeń gwarantowanych w opiece długoterminowej.**

Skierowane do: Ministra Zdrowia

Prezydium Okręgowej Rady Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych wyraża stanowczy sprzeciw wobec próby wyeliminowania świadczeń pielęgnacyjnych w opiece długoterminowej domowej i oparciu systemu opieki zdrowotnej tylko i wyłącznie na realizacji świadczeń nad pacjentem przewlekle chorym i niepełnosprawnym w warunkach stacjonarnych.

Wydana przez Konsultanta Krajowego oraz Konsultantów Wojewódzkich w dziedzinie pielęgniarstwa przewlekle chorych i niepełnosprawnych opinia w sprawie świadczeń gwarantowanych w opiece długoterminowej w sposób jednoznaczny przekreśla dorobek i zasługi pielęgniarek w walce o samodzielność zawodu oraz jego rozwój.

Budzi nasze ogromne zdziwienie, iż osoby opiniujące przedmiotową kwestię wykazały się niekompetencją, brakiem wiedzy o środowisku pielęgniarstwie i posiadanych przez osoby wykonujące zawód pielęgniarstwa umiejętnościach i wiedzy. Obowiązek aktualizowania wiedzy oraz podnoszenia swoich umiejętności jest wpisany na stałe w zawód pielęgniarstwa i położnictwa. Natomiast zadania z zakresu organizowania szkoleń specjalizacyjnych i kursów kwalifikacyjnych spoczywają na samorządzie zawodowym i corocznie są one realizowane dla ogromnej liczby osób chcących podnosić swoje kwalifikacje.

Możliwość udzielania świadczeń w opiece długoterminowej przez pielęgniarki w warunkach domowych stanowiła ogromną szansę dla osób, które wymagają tej opieki oraz ich bliskich, skorzystania z fachowej wiedzy i umiejętności pielęgniarki.

Opinia konsultantów, poprzez zatarcie wyraźnych granic pomiędzy fachową opieką pielęgniarstwą a opieką sprawowaną przez opiekunów medycznych, stwarza groźny precedens, który może mieć w przyszłości poważne konsekwencje nie tylko dla pacjentów, ale również całego pielęgniarstwa.

Pod żadnym warunkiem nie można zgodzić się na zrównanie uprawnień pielęgniarki i opiekuna medycznego. Różnice programowe pomiędzy kształceniem pielęgniarek a opiekunów medycznych są tak wyraźne, że jednoznacznie można stwierdzić, iż opiekun medyczny może jedynie asystować pielęgnowaniu podczas wykonywania świadczeń pielęgnacyjnych.

Wydanie opinii przez konsultantów o takiej treści stanowi parasol ochronny dla wprowadzenia na rynek usług o wiele tańszych niż pielęgniarstwie, co godzi w dobro zawodu pielęgniarstwa oraz budzi nasz zdecydowany sprzeciw.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady
Warszawskiej Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych

Hanna Wójcik

WICEPRZEWODNICZĄCA
Okręgowej Rady
Warszawskiej Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych

Hanna Kolasa

